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len plái přistoupit! Huško jeho! CUar feíníl k vojska k nArodní obrané" U příJežit- -

Světová válka MALý OZIIAUOVATEL

vánoc připadají až tu 1 Mis
]UnUuhi! sděluje U také
Kraneíw odepřela přistoupili na

plán vánočního přiměří

Vzpoura v JUnl AíHc potlačena
Oeu Jyoiiís I lot ha Jeds'da mi

iisterstva Jiho africké Jednoty a

vrchní velitel vládního vojska o

známu uo itnuiyu ze vzpoura

zahájená jxlplukovníkem Marít
zem a podporovánu niavne gene

rály DeWettem a Hyersem byla
imdobro potlačena Dne 4 pro
sinee bylo zajato odděleni povstal
t (t čítajíc! tm loiižfi brzy poton

kapituloval jiný sbor o 200 mu
žlch a )Ozdéjí pět roztroušených
tlup (Jen DeWett byl zajat
Hyers se utopil v jedné řece když

ustupoval s poraženým svým od

dílem a Msrítz raněný v bitvě
xe uchýlil do německé osady

Úipéch Britů v Malé Aill

V íondýně oznámeno úředně
ve čtvrtek že Kubbi bey dřívěj
Si guvernér Hasry v asijském Tu

řecku a později velitel tureckého

vojska v Kůrně vzdal sc bezpod
míuečně britskému vojsku z Indie

které operuji" u perského zálivu

Kuřím hned potom obsazena byla

Iritským vojskem které má nyní

fiplnoti kontrolu mul územím o

stoku řk Tígris a Kuphrates l

moří a nejhohatŇÍ části úrodné

delty Indická úřadovna líčíc

depeší jeriiee britského vojska u

perského zálivu sléluje:
"Ine r prosinci' plukovník í

S Frazer konal se 1 10 malirat- -

kým plukem lehké pěchoty ob

hlídku posice v Kůrně Nepíítc
byl objeven nu Jevéiu břehu řeky

Tigris proti Kůrně 1 ly I hned na

piiden a zahnán za řeku při čemž

mu způsobeny těžké ztráty Jlvč
l'"lu a 70 mužTi imi nimi tri tu

icčtl důstojníci bylo britským

vojskem zajato
"Kiirnii byla shledána silně ob

sazena uely a pěchotou a nrit-sk- é

vojsko nenaleznouc prostřed
ků k překročení řeky Tígris u- -

stoupilo do svého původního tá

iont Druhý den byly tnu poslány

posily z Hasry pinl brigádním ge- -

licrálem Charles Irwin Krveiu -- -

Hrítské vojsko pak dobylo Mase

ru vyčistilo Jevy břeh řeky li
gris ukořistilo tři děla a zajalo
KNJ Turků mezi nimi tři důstoj
níky Dne H prosince britské voj
sko překročilo řeku Tigris a dru- -

lý den Sublii bey se se svým voj
skem vzdal Ilritské ztráty v ee- -

ych těchto operacích byly: jeden

mrtvý důstojník a tři ranění a 40

Indů mrtvých a 120 raněných"
V Cnřihradě přiznává se toto

znamenité britické vítězství

Turci se bouři proti německým

důstojníkům
r

A Atlien v itecku oznámeno v

neděli že vypukla vzpoura mezi

námořníky turecké flotilly v Ca-řihra-

následkem brutálního
m mužstvem německými

důstojníky Z téže příčiny vypu-

kla prý vzpoura tureckého vojska
v kasániMch Dva němečtí důstoj-

níci byli zabiti vzbouřenci

Paříiiti Čechové belgickému
králi

č A T K

llavre 17 listopadu — lielgi-ck- ý

ministerský předtla dllcl

nyní v tomto městě obdržel dnes

tento telegram i

"Česká kobmiti ve Francii pro
Ktiedmctvlm svého výboru prosí
Vail Kxcelleiici abyste tluiiKKMI

laskavě náJ hold i nás obdiv Jeho
Veličenstvu Albertovi l králi
Helgů který hrdinnosti a nniii

lMtt se postavil na prá
va tt spisvedliiitt a tak stal i

leiíMtaneem osvobtMeni ut Uková- -

tiýih iiánslil slovanských"

Boertk) generál vt slulbich
rrancie

Itývalý bmiský gnrrál Ju
left přijel du llor%lau aliy na
bldl své stuiby Francii 7ádst ml

tnutu války aby směl bojovali po
ImkU MUtfltckeho iitsriala Frcitcti

proti néiMiil bjovl v Africe a

jlml HiMÍtlje 4 lirjlťpáihu brtť
uktbu Vwjevndc

Joilbelt pravil Jrtn Voják a I

Mj imké rslmy Můj !♦ děd

lrye byli vojíny Kdyl jem

jl Vo 4lo a nrtkUuKuit

thtěl b K
ity id pttilU m na d

lko iint-rttíj4- l vile a kwurhtl

ldyf jtn Frstuutui půitnltm i

oiy
ib-iit-

rrnl AeMUebj 4JOky

1p s r Fvlu UiM tuiuisir
fiosiut prlUil válka jtivdita dwud ittihk i váUiStéko

Hkldo ! třba t)piusU

stí tohoto apelu moskevský víe

slovanský výbor representujííl
mnoho ruských stran zaslal pol
skému výboru projev srdečných

sympatií k tomuto rozhodnuti a

pro rázné stanovisko Toliků pro
ti Němcům a KakuAaiiům násbv]
kem děsivého zpustošení jež bylo

nepřítelem způsobeno v Tolsku
Mírové podmínky Jaké kladlo
Kosko Rakousku po pádu Lvova

ííznamujo se z hodnověrného

pramene že po pádu Dvova když
Kusové začali zaplavovat! Ilalié

zahájila rakouská vláda s ruskou

vyjednáváni o mlr Toto vyjedná
vání vsak nevedlo k cíli poně
vadž Kak ouško nechtělo přistou- -

piti na íyio ixnlmlnky Huškem

kladené i

1 Kak ouško ať se vzdá Haliče

která měla být připojena k nové
mu království polskému
i Tostoupení Dosny Srbsku

JTomeneni mwnarstvl ra

kouskoiiherského ve federačnl
stát

4 Cechům a Chorvatům ať dá

(''plnou autonomii a

ac zrusi sve srmjenecivi s
v r ii

t j iuaiu uvuMivu wísi viuuu
StOCK Yards V So Omaze

O významu a důležitosti těchto

tržist nřesvělčcn lest zaiisté ie

enkaždý farmer v Nebrasce

lowe a OKOllilcn stlilecn Který

doliytcK svflj io zdejšího trhu za- -

sýlá Jsouť tržiště tato dnes tře- -

tím největsím trhem na dobytek
hovězí druhým největsím trhem

na dobytek vepřový druhým nej
větsím trhem nit dobytek skopo- -

vy prvým nejvctslm trhem na

dobytek k žíru určený a největsím
trhem na koně ze západních plá-

ní Union Stock Vards v So O- -

mazo zaujímají celkem 200 akrů u

nich účelům tržním věnováno

jest celkem HO ukrťí jež vydláž- -

éuy jsou cihlami a konkrétem
V ohradách tržiště tohoto jest (lo- -

stí místa nyní pro f0(0 koní
L'II(XK kusů hovězího :UMM) ve

t '
Hwwnio ubi„4 „„„ „„„„„ I -

i - i

ytka An rok končící dnem M)

istoadu l!ll l přivezeno bylo do

zdejšího trhu celkem: Hovězího

lobytka !)2i!)4 kiiKŮ loni !74- -

vepřového dobytka 22G7'l8l
kusů loni 2548'2(i4 a Bkopového
lobytka :i1474:i4 loni i2()ó- -

74 kusu Jeví s tedy letos opro
ti loni úbytek však tu třeba na

iiměti míti že letos do každého

velkého tržiště přivezeno bylo
mnohem méně dobytka než loni a

Ze úbytek v přívozu do tržišť v

So Omaze jest nejmenším u po- -

oviiaiii s poklesnutím přívozu do

tržišť jiných jak vysvítá z toho--

úředního výkazu: Omaha- -

nnyick na přívozu don novezliio
a procent vepřového 11 procent
h skojMivého 18 jirocent Kansas

City— úbytek na přívozu dob

hovězího KJ4 procent vepřového
9 procent Chicago --— úbytek na

přívozu dob hovězího 87 procent
vepřového 1144 procent skopo-véh-

74 procent St Louis— ú- -

lytek na plIVOZU dob hovězího

107 procent vepřového přírůstek
o z proč sKoiKíve to unvtek 18- i

pl ocelil Motu Uiy— Úbytek na

dob hovězím !7 pro' Vepřovém
nriK-en- t St JtMiÉith ňhvtek

na dob hovězím '21 procent ve-

piovém il procent a přírůstek na

piívou tlob skopového 37 pro-

cent Za minulý rok hodnota ve

škerého dobytka v Tmou Stis--

Yurds v So Omaze přislaného
přesahovala závratný obnoa $110

000000 i íehol místní jatky a

nakládárny vyplatily farmerňiit v

tomto státu přibližné 0kM)(KK)
Ve zlejších tržíitlcH a jatkách za- -

liiěshtáiit Halená 1000(1 ttsub jichž
Mtěid sluiné a nud obuiUI Sest

míllouů dollarů Kaldým rokem
Mráva sdriíteb IrJiř na d„lvlk
{ četná ytloktMialťiit a ilei
Mid jirhl náklad vyltMtuje mtut- -

hé desiutiolce tbdtarů iii na vy

tlild to ohtvdtt st lulníi' jHUié

vadi jsoti mitná pro pohodit la

sýlalelu dubytka prt ryehbjii
(scháivtd a d 'btk-n- t a pio nále-jllt-

jvhtk OplllV(illi v tihrttluh
in! prthláu tbt jttk plihtiáti
}y audun ay utvltt itviuu
dvbvtk du idrjiii b trii jwiu

letídiS lil W tom i tl d'jtíii
tibu dvMlaaiut 4 dob)Uk Ďj

lteírnž b jl ttat ini trii
illvk Jittýt K a jutou t V feuda iri
tMt maji tu dobytvk ji U d

blUkfhu tkdtultit ttku ďUii se

Wl% Ktrl d irJUf jiMívk n

♦tAo létly Mik tta k běkrw

bprvy ti při ttvttljtt vui d

blk padá tski na váku titaji tedy duHjtrk SJ d ťltiuti
k Yard v Hn ouť

Dn ' iirosínce Jeíté dříve
nežli m rozstonal řečnil rlsař VI

Um n bojiátl k vojsku složené
mu z Němců a llakuáanú jak o--

znamujl právě lísly berlínské —

Trávil k mmt "Tamalnju ž bo

jujete za vée spravedlivou ya svo

bodu a za právo abyste mohli v

xístovati jako samostatný národ
u a budoucí dlouhý mír I když
bude válka trvatl velmi dlouhou
dobu nedopřejeme nepříteli chvil

ky jMkoje Dudeme bojovat! au

zdarem jako doposud neboř nebe

jest na naáí straně Když nám
(

Ihií buh pomatlat i vymuzemo si

dlouhý mír neboř naae nervy jsou
pevnčjíl nežli nervy nepřátel
To ukáže budoucnost

Život v ruském hlavním stanu

Zpravodaj Tímcsů v ruském
hlavním stanu líčí své dojmy? "V
moderní válce" praví "není žád
ně romantiky mnozí lidé snad si

představují hlavní stan velkého

Vojska jako místo kde panuje ho

ječné napjetl kde vrchní velitel
cd a znaven sedí za stolem pl

ným map kdežto venku ilunl iie
la a dusají koně Ale tyto časy
minuly Válka je velkým jakýmsi
podnikem a jako president iičja
ké společností drah nesedí na pa
i ostrojí nejde ani vrchní velitel
no niievni ca ry tjccuariiMiu o- -

brovského ruského vojska má

střed na osamělém západoru-skéu- i

místě Tam žije v několika
železničních vozech asi 100 lidí
kteří dohromady tvoří generální
ítáh Sta mil dále prostírá se o

brovitá ruská fronta jejíž každá

jednotlivá část s generálním štá
bem je spojena telegraficky V

tomto zastrčeném místě daleko od

válečné vřavy pracuje mozek

ojska" Zpravislaj byl předsta
ven velkoknížeti Nikolajovi Niko-

lajeviči jenž je podřízen nejvys- -

íJinu velení ruského cara Copi-suj- c

ho jako muže vysoké posta
y vážného a prostého "Také

život v hlavním stanu" pokraču
je "je velmi prostý Jen z nčko- -

ika maličkých odznaků rozjto-
-

iiátc generála od nejnižšílio štáb-

ního úředníka C štábu meškají
tři velkoknížata ale žijí stejně
jako ostatní důstojníci V' hlav
ním stanu přísně se provádí ď

alkoholických nápojů"
Sienkiewicz členem ruské

akademie

Ilenryk Sienkiewicz slavný jmi- -

ský spisovatel jmenován byl čle

nem ruské akademie věd Sienkie
wicz nedávno vydal ku svému ná- -

(si u provoláni aby se v této hi

storické chvíli přidržel Rusu od

nichž jedině kyne inu možnost o- -

novenl polské samostatnosti

Spojenci postupuji
Německé vojsko které dosud

irželo pimlednl posice na pravém
(řehu Ysery jichž se zmocnilo ve

inech posledních bylo zahnáno

spojenci pres reku Itelgicane a

iVngličané zaujali jejich místa V

úřední zprávě se oznamuje že

raneouzská děla vftude ukazují
nad německými převahu Jedna
německá baterie hmoždýřová by
a úplně zničena Jest patrno že

Němvi veliký Mčet děl ze západ- -

ího bojiátě (MlsH-anil- i a převezli
na východ Na bojišti stiednliu

jsou obě armády tak zakopány a
ve svých strouhách oiieviiénv že

žádná strana neod važuje se k úto-

kům na druhou ale za to děl u- -

stuvičuě tu hřmi a na nepřítele
kule metají Vojsko lije tu V je
skyníeh které si v zemi vykopalo
a které následkem delšího pobytu
dle možnoMti vším komfortem

Vojákům nebylo by tu
ile kdyby je nesužovala zima a

titMthťolovaly nepřátelské srttpnc- -

lv

&4d4ni cholery
'A llťiliím se tu namu je ie v ně

lueeké a rakouské anuAlé ve

Slepku a v Haliči sutí vilkou mě-M-

ehotrra Tato hnaná ittrtU
následek skóru ksJdé války rtult-řuj- e

ůiasiiou měrou mi celých
I 'hrách KsldtMlettně s oinmtje
lěkibk připttd oinium-ii- i id chu-U-fti- i

jmťitnvilě l Hudpill s

hhUl veliký jnaVl připila
foláct vysvitli k boji NémcL

Tolnký itártMlnt lutř-dn- l výbor
vydél ap t k piUkťtuil nártnlu

ktiivtit v 4 vH:ky utrauy
aby 10 spitjďy k boji prwil nětue

kým a rakottkýtw wlřU-At- t k

lUkitd náMkluI satoiwUtitkwU —

"Nytiijlt kisWatcký fkatulik"
r% w v rovtUd " Itali V)4

ky aby dawté tstuadi sirattaa

U'fky stranu prfttay a dt
kitoee HťjuvU (HUitické a Mit4l
td tttiiky ia AvlťM ol

utkáni b'hiMii néliož H'hamhort
s vlajkou admirála von HjN--

GneÍMciiuii a ípzi(( byly potope
ny Presdcfi a Nuereuberg upr
ebly Jou ironásledováiiy Dva

uhláky byly rovněž ukořistřny
Nřktcíí li živé zbyli z křižníků

(Jneis'iiau a feí)ZÍg byli zuchlá

iiéiií"
V oznámeni almírality se ne

►déluje které britické lodí iodílo

ly se na utkáni z obavy aby ně

mecké admíralíté nebyla {Mxiána

informace o místě jejich pobytu
Tředpokládá s že síla britiekých
lodí byla značná Skoro neuvěři
telné malý počet ztrát na brítí

tkých 'lodi vysvětluje se námoř
nimi znalci tím že angličtí dčlo

střelci musili získati výhodu

prvních salv tedy v pravém opa
ku než tomu bylo ' pří porážc
l rit u u coronelu Jest take pa
trno h' Němci musili býti pře
kvapeni ježto Scharnhorst
Gneisenau vyzbrojeny byly každý
osmi H2 palcovými děly prcko
lávajícími doatřeletn všecka děla

tia britiekých lodích kromě 92

palcových kterými britické křiž-

níky jsou vyzbrojeny Nemyslí

h že tato !í2 palcová déla hrála
velikou roli v utkání poněvadž
moderní anglické křižníky jsou

yzbrojeny pouze dvěma dély to-

hoto kalibru Kdyby Němci bý-

vali spatřili nepřítele mimo do

střel mohli mu zpnsobiti značné

fikody svými 82 pulcovými dély

kterých Uiicínciiuu a Síjharnhorst
měly po osmi Nejpravděpodob-

něji} jest dle míiiéní námořních

exjM-rt- že britické lodí ležícj v

[ řístavu Salvadoru nebo ti Kalk-lundskýc-

ostrovň spatřily Něm-

ce když tito blížili se od západu
h vyrazili na né v bitevní forma

ei čímž zinkali výhodu prvních
lan jsouce připraveni k útoku
Němci doznávají že zničením

křížníkové eskádry v jižním
Atlantickém oceáně byla jejich
válečnému loďstvu zasazena těž-

ká rána avšak utěšují se tím že

admirál von Spec podlehl veliké

přesile Asi deset britiekých lo-

dí se prý podílelo na této bitvě

Tři německé obchodní lodi

potopeny

Tři německé obchodní parníky
potopeny byly buď anglickými ne-li- o

japonskými válečnými loděmi

ii pobřeží Tierra del Fuego (Ohni-v- á

země) nejkrajnčjšl části Jižní

Ameriky minulé neděle dle zprá-

vy obdržené v Buenos Ayres —

Zprávu tu dostalo argentinské
ministerstvo námořnictva od veli-

tele argentinské válečné dopravní
lodi Tiedra líuena jiskrovou depc
si lato depeše praví ze uivisc

válečných lodí které velitel k

važuje buď za anglické nebo ja
ponské jež sestávala z péti obr
něncú a jedné dopravní lodi ráno

prosince potopila jednu němé

ckou obchodní loď blíže ostrova
Tietonu Dvs jiné německé par
niky potopeny byly večer téhož

dne nedaleko přístavu Tantiilonu
blíže mysu Sunpio Jeden z pot o

pěných parníků náležel německé
Cosinus paroplavební společnosti
Které spolecuiMiti náležely druhé

potoK'iié parníky se neudává a

le velitel bsli "Tiedra Dueňa'

sděluje že jeden měl fluté natře

ný komín s Černým pruhem kolem

něho

Rumunsko odmítlo žádost

troj dohody

V sobotu Úředllě oluilurlio
llerllnai
"Z Hukuniti se slétije In

předsedu rumunského miiiter
stva právoplatně odmítl poiada
vek trojdidusly by Utimunsko

t spadlo lUdlursko kdyby toto
chtělo jakýmkuli pňnbem tu
bránili tomu aby Srbsko bylo
fíeekrm slpo ováno1

Veliké aotturpeki Vuirny blili
Klela iničenjr ohnéw

'A Německa i4lý trlegraift d

KixUhě oíímtuuje e Veliké fut

trwké kawrny Míl Kllu byly
ítiuSnv tiliiiěm Jak ohri vnukl

(lttrtkd voiriuké kaimy
b Iv ani i uul vriApdn4 u
K-- i ttrmi metl s hli j
#rřit Huriř SUrí vév(Mlký li
mrk (bUorp jist hlstiti buďiYuU

tVt kakArrii )

lidné vinoéid ímíIÍ

Tll i hcinUu iby k

M1 iUmdtv4 pr4UiU ptUuětl
Víhrm UiMubK mitkA potkala
# s ilrvm Ntht#u prf H4

Némscká fikádra Mičsoa

JJrítické válečné loďstvo vyro-

vnalo účet admirálem von

Hpecm V nejstrašlivěji! námoř-li- t

bitvě která ti dosud ve válce

byla svedena pokud týče po-

čtu dél ii celkové snosností bojů-jícíc- h

JÍ eakádra křižníků kte-

ré v'lI více-admír- sir Frede-ríc- k

C Hturdee napadla něme-

ckou cskádru které velel admirál
von Spec potopila jeho vlajkovou
lof obrněný křižník Mcharnhorst

jeho sesterskou lo(f Oneíscnau a

lehký křižník hulpzig Jiným dvě-in- a

lehkým křižník um Dresdcn a

Nuerenberif podařilo w uniknou
ti ale později také Nuerenbertc

potopen kdežto o Dresdenu ozná

ineno v nedělí že přistál v I'uii
ta Arcoaa v úžině Magellanské
Dva uhláky připojené k německé

ekádřc byly ukořistěny vítězným

britským loďstvem Křižníky
Scharnhorst a Oneiaenau míly
snosnosti po ii4í: tunách a je
jích posádky měly po 704 mužích

Křižník Leípzijf měl snosnosti '5

2íK) tun a jeho posádka čítala 303

muže

Officielní oznámení admirál ity
vydané britickou vládni tiskovou
kanceláří oznamuje že nékteíl
na živé zbylí členové posádky z

křižníků íjncisenau a Leipzig byli
zachráněni ale nezmiňuje se

žádných zachráněných z křižníku
Kcharohorst a z toho líivtxl u se

myslí že všichni řlenové posádky
i a admirálem von Spec utonuli h

vrakem lodi Celkem nacházelo
se na palubách potopených lodí

1800 mwžň a myslí 8e že ztráta
na životech bude obnášeti více

než 1500 osob Iiitva svedena by
la v úterý ráno u ostrovů Falk- -

landMkých v jižním Atlantickém
oceánu 3W mil od vjezdu do ú- -

žiny Magellanovy mezí 1'ataironif

a Ohnivou zemi Ztráty na straně

Angličanů udávají se offieielné na
3 mrtvé a 4 zranéné Byla to prá
vě eskadra pod velením admirá-

la von Sjx-- e skládající se z výše

vyjmenovaných péti křižníků jež
potopila v neděli dne 1 listopa-d-u

u Coronelu na pobřeží jiho-

americké republiky Chile dva
britické křižníky Monmouth a

Oood Hope a poškodila těžce

křižník Glasgow jenž přítomně

jest opravován v Uio de Janeiru
v Brasilii

Admiralita neudává žádných
podrobností o utkáni a omezila

Ke na suché oznámeni fakt které
vfiak bylo postačitelné aby přivá-
bilo obrovský dar lidu k vchodu
do budovy admirality Z davu

se nepřetržitý jásot promí-sen- ý

voláním: "Cradoek je po-

mstěni" Rearadmirál sir Chri-atoph- er

Cradoek byl velitelem

eskádry která poražena byla
Němci u Coronelu Jest známo

ie asi Šedesát válečných lodi bri-tickýc- h

a japonských pátralo usi-

lovně v Pacifickém oceáně jh
ně-

meckých lodích od té doby co

Uritové utrpěli tak těžkou porál
ku u pobřeží Chile ale kolik

lodí podílelo se na této
bitvě nelze se dohadnouti Jisto

jest pouze tolik Že Uritové měli

převahu v počtu i výzbroji právě
jako jí měla německá eskádra nad

anglickými loděmi v bitvě u Co

ronelu

1'otopenl těchto křtníku jest
itejtěžál ranou kterou al dosud
Velká Britanie zasadila námořní
moci Německa Touze jeden křií-ití-

v německém válečném loď

stvu Itlueclier jest viti! a moc-

nější oeiU byly kříiníky Schsrn-ttors- t

i Glieiscuau Vlečky Ostat-n- i

kříiníky pod německou vlaj-k-

jsou poměrně malé a slabě h

sbrajené ale ovi-- veliké tl

V ttámořideh kruib-- se

praví e tatti (Morálka mu( váiné
ebronuti v&li-éiHi- iiuh! Německa

na vsdileitývh um i leh Khinlk
Kinden ipusobil ltritatúi nuiuha

itepřljeiniMMitt ale Mavtd sU Km

drltU lnp'iV4U v btttě tibrl v

ryelilýrH n?eknýťh iAje4leH
na uchráněné tiWhwlut Ml Tři
r Midfuu njiHliita se V(gHvtndiu

aby j-
-

}orailit aU aby jj (mU-pil- i

H křiiitlky H Karohorst

4litei dam l'jb iwn idri viiě
J#jifk tttDiti U brU ItUudm
ěitíitvlvm nííwUtni iKttámcid

AtMÍralit sni jk 4ldujei "V
Úterý rátM I hlídky H bandiarut
OHeMWHAtt NuerrhUři' Lelit
iHrewlen byly spatfviiy ttvdbku
Katilaudskýeti mUuiÍ brtliktni
vakidrwt vl#l vu# aduural:

sir rVrUn#k Hturdve k

tnuto obUvsolia urssjsa
jui rbtuí muiél otokmul J

soi Přijme m — P04IA m —

Koupi Mt vniídl — J(Ult
M — std 'U oihímky MsKai
OxiismovsUill poťílim in Jdno
otřpffjiinl 1 cnt M kW4 slovo
— htm HšlW fofHi M Ut u
slovo Maji U dotazy btt lr

ovány os sdínlnlitíscl orrisrao
vstul minii poštovná m brsdíti
Omimky uveojai M jns Ubdy
Je II obnos příloho — jinak xA

tmou Bupoviimnuty — Mnáli b
ornámnk nC sa tlia niMjlm4ui
NsplíU il ociiámks Jit dn

polltjU alovs a tl tok o koli-

krát přejeta cl mltl oitoámku a

vnřřjnf nou ohnoa přilotu a sám
KnXIot H viludkero Jlilt budu
ta vlea nrl upokojon Dosiay a

dřtiijt# na: Pokrok ubl Cn„
HI7 I4IO 8o 3 Hlr Omsha
Kabranka
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rnvuA tsa UHODNÁ YABMA o 020
nkrrwli — 'HIM iLA „£ án -- i

louny iíi Blfulfy 100 krí řMoto ] 00
skrd e cuvodňuj — voda nnstoil nic

hft výstavnost Hkols na fsrínř

'Tl "'"' - posta - $40

S Z ' TTZl lil— IWina proilolu: staří — K donUni
u '""H-- s Helin Uoruhot Nebr

ox 4X ~ A]virtlsoiiint
19 bijd

rosTROJE - trvanlivé
lUilr-dii- a lacínA a vi co do tolio nli
ru sjíada inňm na skhidft Kdykoliv
Lfljilta lo Omaliy vypišti so Vám
to klyi in ii nnvíttvltn Koupitn li

j'dnou jisté taxIruliA nřildnto íuhi- -

Hlízko Prnlift hotelu Za oráni a iixdii
kojetit ruřliri — Josoř Luno mřeli J2l(i

11 Htr (Iiiinha — Advertismneiit
21 tř

VYPRODÁM DOBBB JDOUCÍ ob
unuu a polním nářadím a A no du
tohoto oboru sundá Jh tu ntH'n tát

den obchod toho druhu vb inM kte
rí' Mft vké '" Ten kdo by chlřl

r"'""" Koll"ť f " přihlásí do 1

! II R fl'"" """' ° noy"m fca noni on
„„ „! pM„ni iiib iiiijurn
jest hdlm po alouínóin ohmiii'
P"1- - Hlsste se u: Jhmii-- s

Hlatný Uruno
'"''"' — Aivprtisemont 2 1

P&UME SE

PEAVNl PORADY po DoitA v o
kromím dopisn ca dollar Hedranáctiln
tá ukuírniost ČVská PráTnirká Kun
fíit KMIL MOTI8 CO Granr Te
xa — Ailvflrtisumont 15 13

PORADU A ZPRÁVU SPOLEHLI
vou kaidéma podám c hodnověrných
pramenu aiAtnirh 1 vládních adanna
kdo by ra rhtM usadit r kteríkoliv
krajiní o které nemá spolehlivé prá
y dvoucentovt kolek na od

rovř(r C K SřnstnJ Holoa Iowa —

Advertismnent

jak ss NAUCITI ANOLICkyi _
Mluvitl psáti a řísti ve I miwiolcht V

l0y '"""íku celkové niethody al
lá bezplatné Národul ftkola Jaykú
(Iept 7S) H-- 2 Mtlwaukee Ave ( hi
ciaKO 111 — AdvertisMineat 204n

PRONAJME 8E krám 1SM4 eto
páih a velkým sklepem na KJ a Vin
ton ul hodící se tro kall4 nhrhnl
Alein Poiiiře S 11 mésinA ISliiK

A Kspek 1734 jíl 13 ul Omaha
A"VPrt""'"")"t lfttř

ttirMn iil l„i- — -- w M m MM iivnn niu Ktffra pr

tyná v kuchyni — dobré místo na
MH ' dobry plat — Frank
KMk- - Klk Uv ! - AdvertUe
[ment 22 8

II LEOA PBÁCI apulnhlivt a kuie
aý dllaik v práci řarmářké it At tod
saaěkoa "8" as Pokrok Zánadu -

AdvsrttMoifat 88 íp

Oznámeni iiaáim kraja
nům — CllAUMvS F KUNCI
zařbltl sobě obchtsl poíemkový
pttjiiťujlcl a obehisl uhilm Úfa- -

uovna v eisie ntHi iiini 1 1 n ice
veille hotelu lraha Kraiané

ii" ''J vaj majeiea pro
N1 vvt""ř"" wteh juiý koupit v

I"1!'"6 Hwt rhtělt
by m dát Hjistit a kdy i builoti

potřebovat i uhlí měli by im

v kaJdém niipadé it Karla Kun
rla obrátit ttehotf on jim jiiě
trné piutbnijl Telefon v úřa
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